Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.02.2013 № 91

Об утверждении Положения о финансовом отделе администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение)

Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

решил:

1. Утвердить Положение о финансовом отделе администрации
(прилагается).
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
действует с 01.02.2013 года.

Председатель Глава
Совета народных депутатов муниципального образования
Е.А. Листвина Е.Л. Левицкий

УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования
посёлок Красное Эхо (сельское поселение)
_______________Е.Л. Левицкий
«_15___»_февраля 2013
ПОЛОЖЕНИЕ
о финансовом отделе администрации
муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
Настоящее Положение определяет порядок работы финансового отдела администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее - Отдел). Нормы и правила, содержащиеся в настоящем Положении, являются обязательными для выполнения всеми работниками Отдела.
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Отдел является структурным подразделением администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение)
1.2. Отдел создается, реорганизуется и упраздняется распоряжением администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) и находится в непосредственном подчинении у главы муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение.
1.3. Руководство Отделом осуществляется на принципах единоначалия. Возглавляет Отдел заведующий отделом, который назначается на должность и освобождается от должности распоряжением администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение). В период временного отсутствия заведующего Отделом его обязанности исполняет главный специалист.
1.4. Отдел осуществляет свою деятельность во взаимодействии со всеми структурными подразделениями администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) и администрацией муниципального образования Гусь-Хрустального района (муниципального района).
1.5. В своей деятельности Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации Владимирской области, нормативно правовыми актами муниципального образования Гусь-Хрустальный район(муниципальный район) , Уставом муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) , нормативными правовыми актами муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение, настоящим Положением.
1.6. Настоящее Положение изменяется и корректируется в соответствии с изменением целей, функций, обязанностей, прав, ответственности, возлагаемых на Отдел.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОТДЕЛА
Основными задачами Отдела являются:
2.1. Планирование, организация и контроль финансовой деятельности администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской .
2.2. Обеспечение контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
2.3. Обеспечение в установленном законодательством порядке казначейского исполнения бюджета муниципального образования .
2.4. Исполнение доходной части бюджета поселения и контроль за поступлением всех видов доходов в бюджет поселения.
2.5. Анализ состояния недоимок по налогам, поступающим в бюджет поселения.
2.6. Ведение и представление финансовой отчетности.
2.7. Организационно-методическое руководство, координация и контроль деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).
2.8. Обеспечение своевременного применения изменений в бюджетном законодательстве Российской Федерации.
2.9. Участие в подготовке проектов договоров в сфере финансовых, кредитных и налоговых отношений.
2.10. Подготовка и представление главе муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, Совету народных депутатов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение), финансовому управлению муниципального образования Гусь-Хрустальный район(муниципальный район), финансовому управлению администрации Владимирской области информационно-аналитических материалов о финансовом состоянии.
2.11. Разработка инструктивного и методического материала по вопросам, относящимся к компетенции финансового Отдела.
2.12. Повышение уровня финансово-экономической грамотности работников администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).
3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА
Отдел осуществляет следующие функции:
-управление движением финансовых ресурсов, в соответствии с возложенными на администрацию муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) полномочиями;
-составление проектов бюджета поселения;
-разработка прогнозов бюджета поселения;
-составление отчетов об исполнении бюджета поселения;
-составление сводной бюджетной росписи расходов бюджета поселения;
-составление сводного реестра расходных обязательств бюджета поселения;
-разработка перспективного финансового плана;
-проведение проверок правильности и составления смет расходов бюджетных учреждений;
-осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств;
-осуществление контроля за поступлением всех видов доходов в бюджет поселения.
-анализ недоимки по налогам в бюджет поселения и принятие мер к ее сокращению;
-произведение расчетов по прогнозу доходов бюджета поселения на очередной финансовый год;
-участие в разработке и реализации мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета поселения;
-обеспечение представления информации и аналитической отчетности;
-подготовка проектов постановлений и распоряжений администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение), решений Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) по вопросам, относящимся к компетенции Отдела;
-обеспечение хранения документов, согласно установленным требованиям;
-ведение работы по разработке целевых программ, осуществление контроля за их исполнением;
-ведение операций по обслуживанию внутреннего муниципального долга, ведение долговой книги муниципального образования;
-ведение работы по мониторингу социально-экономического развития поселения;
4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
4.1.Структура Отдела формируется в соответствии со штатным расписанием администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) .
4.2. Работники Отдела назначаются на должность и освобождаются от нее распоряжением администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение), с учетом мнения заведующего Отделом.
4.3. Заведующий Отделом организует деятельность Отдела и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел задач и функций. Заведующий Отделом планирует работу Отдела, распределяет обязанности между работниками Отдела, обеспечивает их взаимозаменяемость.
4.4. Поощрение и привлечение к дисциплинарной ответственности работников Отдела производится главой муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) по представлению Заведующего Отделом.
4.5. Отдел не имеет в своем составе структурных подразделений. Численность специалистов Отдела утверждается в составе численности администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).
4.6. Отдел не обладает правами юридического лица.
4.7. Обеспечение деятельности Отдела техническими, материальными и иными средствами осуществляется в соответствии с единым порядком, определенным в администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).
5. ПРАВА ОТДЕЛА
Для обеспечения своей деятельности, Отдел наделяется следующими правами:
5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от Отделов администрации и подведомственных учреждений муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение).
5.2. Требовать от должностных лиц администрации и подведомственных учреждений муниципального образования посёлок Красное Эхо(сельское поселение) документы и сведения, необходимые для исполнения возложенных на Отдел задач, а также по согласованию с главой сельского поселения давать задания, выполнение которых направлено на решение задач Отдела.
5.3. Разрабатывать проекты нормативных актов администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).
5.4. Вносить предложения, направленные на улучшение работы Отдела по вопросам компетенции Отдела.
5.5. Участвовать в совещаниях и принимать участие в мероприятиях по заданию главы сельского поселения, где рассматриваются вопросы, относящиеся к компетенции Отдела или затрагивающие интересы Отдела.
5.6. Возвращать проекты служебных документов на доработку или исправление, если будут выявлены нарушения требований делопроизводства, стилистики, норм правописания.
5.7. Вести служебную переписку с общественными объединениями, предприятиями и организациями по вопросам, отнесенным к ведению Отдела.